
Об изъятии для муниципальных 

нужд Уссурийского городского 

округа земельного участка 

с кадастровым номером 

25:34:017101:7792 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Думы Уссурийского городского округа Приморского края                         

от 26 мая 2009 года № 52 «Об утверждении Генерального плана 

Уссурийского городского округа», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа Приморского края от 15 декабря 2021 года 

№ 2772-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

системы образования Уссурийского городского округа» на 2022 - 2027 

годы», постановлением администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 29 апреля 2019 года № 981 «Об утверждении 

документации по планировке (проект планировки и проект межевания) 

территории в городе Уссурийске в границах улицы Чичерина, улицы 

Вокзальная дамба, улицы Сергея Ушакова», в целях строительства объекта 

местного значения «Школа на 1100 мест по ул. Чичерина, № 155                                 

в г. Уссурийске», выписки из Единого государственного реестра 

недвижимости об объекте недвижимости от 19 июня 2023 года                    

№ КУВИ-001/2023-140974348 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9154443

04.07.2023 1979

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Изъять для муниципальных нужд Уссурийского городского округа 

(путем прекращения права собственности) земельный участок с кадастровым 

номером 25:34:017101:7792, площадью 128 кв. м, местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир многоквартирный дом. Участок находится примерно в 69 м по 

направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, г. Уссурийск, ул. Вокзальная дамба, д. 1, категория                

земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – 

многоквартирные жилые дома, в целях строительства объекта местного 

значения «Школа на 1100 мест по ул. Чичерина, № 155 в г. Уссурийске». 

2. Управлению градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа (Коробов): 

а) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления: 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте администрации Уссурийского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, 

установленном для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов Уставом Уссурийского городского округа; 

направить копию настоящего постановления в филиал публично-

правовой компании «Роскадастр» по Приморскому краю; 

направить копию настоящего постановления правообладателю 

земельного участка с кадастровым номером 25:34:017101:7792, письмом                                       

с уведомлением; 

б) совершить в установленном Земельным кодексом Российской 

Федерации порядке все необходимые юридически значимые действия, 

связанные с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления.  

                                                                                                                                                                            9154443Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа 

в течение десяти дней со дня его принятия. 

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации в течение десяти дней со дня его принятия. 

5. Настоящее решение об изъятии действует в течение трех лет со дня 

его принятия. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9154443Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


